
수  입

(단위: 천원)

관 항 목

5000 수입합계 8,236,000 4,999,000 0 13,235,000 13,230,000 5,000

5100 등록금수입 8,210,000 140,000 0 8,350,000 8,546,000 -196,000

5110 등록금수입 8,210,000 0 0 8,210,000 8,280,000 -70,000

5111 학부 입학금 50,640 0 0 50,640 50,640 0

5112 대학원 입학금 185,360 0 0 185,360 187,360 -2,000

5113 학부 수업료 4,356,462 0 0 4,356,462 4,441,690 -85,228

5114 대학원 수업료 3,617,538 0 0 3,617,538 3,600,310 17,228

5120 수강료수입 0 140,000 0 140,000 266,000 -126,000

5121 단기수강료 0 140,000 0 140,000 266,000 -126,000

5200 전입및기부수입 0 3,293,000 0 3,293,000 3,219,000 74,000

5210 전입금수입 0 18,000 0 18,000 152,000 -134,000

5211 경상비전입금 0 2,000 0 2,000 2,000 0

5212 법정부담전입금 0 16,000 0 16,000 150,000 -134,000

5220 기부금수입 0 1,160,000 0 1,160,000 1,116,000 44,000

5221 일반기부금 0 620,000 0 620,000 620,000 0

5222 지정기부금 0 516,000 0 516,000 460,000 56,000

5223 연구기부금 0 24,000 0 24,000 36,000 -12,000

5230 국고보조금수입 0 2,115,000 0 2,115,000 1,951,000 164,000

5231 교육부 0 2,080,000 0 2,080,000 1,940,000 140,000

5232 기타국고지원 0 10,000 0 10,000 11,000 -1,000

과       목 2018년 추경예산
(D=A+B-C)

2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

2018 회계연도 교비(통합)회계 추가경정 자금예산서
(2018. 3. 1부터  2019. 2. 28까지)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

 



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 추경예산
(D=A+B-C)

2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

5233 지방자치단체 0 25,000 0 25,000 0 25,000

5300 교육부대수입 0 675,000 0 675,000 648,000 27,000

5310 입시수수료수입 0 37,000 0 37,000 37,000 0

5312 수험료 0 37,000 0 37,000 37,000 0

5320 증명사용료수입 0 15,000 0 15,000 31,000 -16,000

5321 증명료 0 3,000 0 3,000 3,000 0

5322 대여료및사용료 0 12,000 0 12,000 28,000 -16,000

5330 기타교육부대수입 0 623,000 0 623,000 580,000 43,000

5331 논문심사료수입 0 10,000 0 10,000 10,000 0

5339 기타교육부대수입 0 613,000 0 613,000 570,000 43,000

5400 교육외수입 26,000 39,000 0 65,000 57,000 8,000

5410 예금이자수입 20,000 23,000 0 43,000 43,000 0

5411 예금이자 20,000 23,000 0 43,000 43,000 0

5420 기타교육외수입 6,000 16,000 0 22,000 14,000 8,000

5421 잡수입 6,000 16,000 0 22,000 14,000 8,000

1200 투자와기타자산수입 0 852,000 0 852,000 760,000 92,000

1260 임의기금인출수입 0 852,000 0 852,000 760,000 92,000

1262 임의연구기금인출 0 10,000 0 10,000 10,000 0

1263 임의건축기금인출 0 500,000 0 500,000 0 500,000

1266 임의특정목적기금인출 0 342,000 0 342,000 750,000 -408,000

4,000 1,000 0 5,000 40,000 -35,000

8,240,000 5,000,000 0 13,240,000 13,270,000 -30,000

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 8,220,000 4,980,000 0 13,200,000 13,230,000 -30,000

4100 보수 5,036,000 893,000 0 5,929,000 6,068,000 -139,000

4110 교원보수 3,460,000 419,000 0 3,879,000 4,006,000 -127,000

4111 교원급여 1,770,000 0 0 1,770,000 1,858,000 -88,000

4112 교원상여금 773,000 0 0 773,000 777,000 -4,000

4113 교원각종수당 671,000 38,000 0 709,000 731,000 -22,000

4114 교원법정부담금 0 271,000 0 271,000 271,000 0

4115 시간강의료 246,000 40,000 0 286,000 269,000 17,000

4116 특별강의료 0 70,000 0 70,000 90,000 -20,000

4117 교원퇴직금 0 0 0 0 10,000 -10,000

4120 직원보수 1,576,000 474,000 0 2,050,000 2,062,000 -12,000

4121 직원급여 633,000 99,000 0 732,000 752,000 -20,000

4122 직원상여금 450,000 70,000 0 520,000 534,000 -14,000

4123 직원각종수당 388,000 59,000 0 447,000 460,000 -13,000

4124 직원법정부담금 0 216,000 0 216,000 218,000 -2,000

4125 임시직인건비 63,000 30,000 0 93,000 65,000 28,000

4126 노임 1,000 0 0 1,000 3,000 -2,000

4127 직원퇴직금 41,000 0 0 41,000 30,000 11,000

4200 관리운영비 790,000 815,000 0 1,605,000 1,667,000 -62,000

4210 시설관리비 131,000 45,000 0 176,000 141,000 35,000

4211 건축물관리비 30,000 20,000 0 50,000 27,000 23,000

4212 장비관리비 50,000 18,000 0 68,000 69,000 -1,000

4213 조경관리비 2,000 0 0 2,000 6,000 -4,000

과       목 2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2018년 추경예산
(D=A+B-C)



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2018년 추경예산
(D=A+B-C)

4215 시설용역비 24,000 0 0 24,000 14,000 10,000

4216 보험료 10,000 1,000 0 11,000 8,000 3,000

4219 기타시설관리비 15,000 6,000 0 21,000 17,000 4,000

4220 일반관리비 367,000 76,000 0 443,000 451,000 -8,000

4221 여비교통비 18,000 8,000 0 26,000 42,000 -16,000

4222 차량유지비 12,000 1,000 0 13,000 13,000 0

4223 소모품비 29,000 5,000 0 34,000 32,000 2,000

4224 인쇄출판비 26,000 31,000 0 57,000 53,000 4,000

4225 난방비 52,000 18,000 0 70,000 60,000 10,000

4226 전기수도료 172,000 0 0 172,000 172,000 0

4227 통신비 41,000 10,000 0 51,000 58,000 -7,000

4228 제세공과금 14,000 1,000 0 15,000 18,000 -3,000

4229 지급수수료 3,000 2,000 0 5,000 3,000 2,000

4230 운영비 292,000 694,000 0 986,000 1,075,000 -89,000

4231 복리후생비 17,000 2,000 0 19,000 18,000 1,000

4232 교육훈련비 22,000 1,000 0 23,000 41,000 -18,000

4233 일반용역비 99,000 387,000 0 486,000 488,000 -2,000

4234 업무추진비 15,000 3,000 0 18,000 18,000 0

4235 홍보비 70,000 153,000 0 223,000 234,000 -11,000

4236 회의비 3,000 1,000 0 4,000 4,000 0

4237 행사비 15,000 10,000 0 25,000 40,000 -15,000

4238 선교비 1,000 107,000 0 108,000 112,000 -4,000

4239 기타운영비 50,000 30,000 0 80,000 120,000 -40,000

4300 연구학생경비 2,233,000 3,027,000 0 5,260,000 5,167,000 93,000

4310 연구비 120,000 39,000 0 159,000 203,000 -44,000



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2018년 추경예산
(D=A+B-C)

4311 연구비 100,000 10,000 0 110,000 158,000 -48,000

4312 연구관리비 20,000 29,000 0 49,000 45,000 4,000

4320 학생경비 2,113,000 2,909,000 0 5,022,000 4,848,000 174,000

4321 교외장학금 0 2,600,000 0 2,600,000 2,413,000 187,000

4322 교내장학금 1,791,000 65,000 0 1,856,000 1,883,000 -27,000

4323 실험실습비 2,000 0 0 2,000 2,000 0

4323 논문심사료 0 12,000 0 12,000 7,000 5,000

4325 학생지원비 300,000 32,000 0 332,000 325,000 7,000

4329 기타학생경비 20,000 200,000 0 220,000 218,000 2,000

4330 입시관리비 0 79,000 0 79,000 116,000 -37,000

4331 입시수당 0 22,000 0 22,000 22,000 0

4332 입시경비 0 57,000 0 57,000 94,000 -37,000

4400 교육외비용 1,000 0 0 1,000 5,000 -4,000

4420 기타교육외비용 1,000 0 0 1,000 5,000 -4,000

4421 잡손실 1,000 0 0 1,000 5,000 -4,000

4600 예비비 0 0 0 0 50,000 -50,000

4610 예비비 0 0 0 0 50,000 -50,000

4611 예비비 0 0 0 0 50,000 -50,000

1200 투자와기타자산지출 0 170,000 0 170,000 100,000 70,000

1260 임의기금적립 0 170,000 0 170,000 100,000 70,000

1262 임의연구기금적립 0 10,000 0 10,000 0 10,000

1263 임의건축기금적립 0 40,000 0 40,000 0 40,000

1264 임의장학기금적립 0 40,000 0 40,000 0 40,000

1266 임의특정목적기금적립 0 80,000 0 80,000 100,000 -20,000

1300 고정자산매입지출 160,000 44,000 0 204,000 168,000 36,000



(단위: 천원)

관 항 목

과       목 2018년 본예산
(E)

증감액
(D-E)

내부거래제거
(C)

비등록금회계
(B)

등록금회계
(A)

2018년 추경예산
(D=A+B-C)

1310 유형고정자산매입지출 160,000 44,000 0 204,000 168,000 36,000

1314 기계기구매입비 40,000 26,000 0 66,000 33,000 33,000

1315 집기비품매입비 5,000 2,000 0 7,000 19,000 -12,000

1317 도서구입비 115,000 16,000 0 131,000 116,000 15,000

2200 고정부채상환 0 31,000 0 31,000 5,000 26,000

2220 기타고정부채상환 0 31,000 0 31,000 5,000 26,000

2222 장기미지급금상환 0 31,000 0 31,000 5,000 26,000

20,000 20,000 0 40,000 40,000 0

8,240,000 5,000,000 0 13,240,000 13,270,000 -30,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계



수  입

(단위: 천원)

관 항 목

5000 수입합계 8,236,000 8,300,000 -64,000

5100 등록금수입 8,210,000 8,280,000 -70,000

5110 등록금수입 8,210,000 8,280,000 -70,000

5111 학부 입학금 50,640 50,640 0 학부 입학금 50,640          

5112 대학원 입학금 185,360 187,360 -2,000 대학원 입학금 177,396        

국제교육원 입학금 7,964            

5113 학부 수업료 4,356,462 4,441,690 -85,228 학부 수업료 4,356,462      

5114 대학원 수업료 3,617,538 3,600,310 17,228 대학원 수업료 3,261,240      

국제교육원 수업료 356,298        

5400 교육외수입 26,000 20,000 6,000

5410 예금이자수입 20,000 20,000 0

5411 예금이자 20,000 20,000 0 예금이자수입             20,000

5420 기타교육외수입 6,000 0 6,000

5421 잡수입 6,000 0 6,000 잡수입 6,000            

4,000 20,000 -16,000

8,240,000 8,320,000 -80,000

2018년 본예산
(B)

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

2018 회계연도 등록금회계 추가경정 자금예산서
(2018. 3. 1부터  2019. 2. 28까지)

과       목 2018년 추경예산
(A)

증감액
(A-B)

산출근거

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 8,220,000 8,300,000 -80,000

4100 보수 5,036,000 5,098,000 -62,000

4110 교원보수 3,460,000 3,612,000 -152,000

4111 교원급여 1,770,000 1,858,000 -88,000 교원 급여 1,770,000    

4112 교원상여금 773,000 777,000 -4,000 교원 상여금 773,000       

4113 교원각종수당 671,000 699,000 -28,000 교원 각종수당 287,000       

초과 강사료 300,860       

기타 수당 83,140        

4115 시간강의료 246,000 268,000 -22,000 학부 시간강의료 157,750       

대학원 시간강의료 86,850        

기타 시간강의료 1,400          

4117 교원퇴직금 0 10,000 -10,000

4120 직원보수 1,576,000 1,486,000 90,000

4121 직원급여 633,000 563,000 70,000 직원 급여 633,000       

4122 직원상여금 450,000 400,000 50,000 직원 상여금 450,000       

4123 직원각종수당 388,000 426,000 -38,000 직원 각종수당 369,000       

기타 수당 19,000        

4125 임시직인건비 63,000 65,000 -2,000 임시직 인건비 63,000        

4126 노임 1,000 2,000 -1,000 일용직 노임 1,000          

4127 직원퇴직금 41,000 30,000 11,000 임시직 퇴직금 41,000        

4200 관리운영비 790,000 773,000 17,000

4210 시설관리비 131,000 110,000 21,000

4211 건축물관리비 30,000 20,000 10,000 학생관 옥상 방수 4,400          

강당 지붕공사 2,200          

본관 외벽 방수 2,750          

정화조 및 저수조 청소 10,000        

산출근거
증감액
(A-B)

과       목 2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

기타 관리 및 보수 10,650        

4212 장비관리비 50,000 51,000 -1,000 전화시스템 유지보수 2,400          

보안경비시스템 8,700          

정수기 및 복합기 렌탈 14,736        

도서관리 프로그램 유지 보수 3,000          

승강기 보수 4,400          

서버 및 네트워크 정비 수리 1,500          

기타 장비 유지 보수 15,264        

4213 조경관리비 2,000 6,000 -4,000 조경장비 및 가로등 보수 2,000          

4215 시설용역비 24,000 14,000 10,000 승강기 관리비 2,640          

소방정밀검사 및 유지보수 3,360          

지하수 허가연장 사후관리 9,460          

토양오염도 검사 외 8,540          

4216 보험료 10,000 7,000 3,000 건물화재보험료 3,600          

업무용차량보험료 6,400          

4219 기타시설관리비 15,000 12,000 3,000 사인몰, 푯말 유지보수 1,600          

미화용품, 살충제 외 6,500          

폐기물처리 6,900          

4220 일반관리비 367,000 383,000 -16,000

4221 여비교통비 18,000 34,000 -16,000 해외 계절학기 포함 교원 국외 여비 12,400        

각종 교육 및 평가회의 여비 5,600          

4222 차량유지비 12,000 13,000 -1,000 업무용 차량 유류 및 수리 12,000        

4223 소모품비 29,000 28,000 1,000 쓰레기봉투, 철물 잡자재 등 5,980          

복사용지 및 롤티슈 11,680        

수업용 및 행정용 소모품 외 11,340        

4224 인쇄출판비 26,000 27,000 -1,000 ACTS NEWS 6,560          

편람 및 보고서 1,700          

교수학습개발센터 인쇄물 2,700          



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

간행물제본, 답안지, 증명서 외 15,040        

4225 난방비 52,000 42,000 10,000 난방 유류대 52,000        

4226 전기수도료 172,000 172,000 0 전기사용료 153,600       

지하수도 사용료 18,400        

4227 통신비 41,000 48,000 -7,000 교내전화요금 8,400          

우편후납요금 3,600          

ACTS NEWS 발송료 6,000          

교육전산망 전용회선 사용료 14,400        

문자메시지 이용료 4,800          

도서 배송비 외 3,800          

4228 제세공과금 14,000 17,000 -3,000 각종 협의회 회비 11,600        

ACSI 관련 회비 1,500          

자동차세 900             

4229 지급수수료 3,000 2,000 1,000 금융결재수수료 외 3,000          

4230 운영비 292,000 280,000 12,000

4231 복리후생비 17,000 17,000 0 작업복, 야근식비,작업 간식 등 8,100          

경조비 5,000          

손님접대 음료, 수행기사 식비 1,700          

강사실, 행정실 식음료 외 2,200          

4232 교육훈련비 22,000 40,000 -18,000 교원 퇴수회 11,733        

교수학습개발센터 교육훈련비 2,450          

직원 수련회 1,870          

학생상담소 1,400          

각종 교육, 연수비 외 4,547          

4233 일반용역비 99,000 101,000 -2,000 감사, 자문 수수료 외 11,640        

통신, 방화벽, 홈페이지 유지 29,700        

종합정보시스템 구축비 46,200        

소독, 수질검사비 외 11,460        



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

4234 업무추진비 15,000 14,000 1,000 후원기관 및 용역직 경조사 5,000          

외부손님 접대 외 7,800          

모금관련 비용 외 2,200          

4235 홍보비 70,000 0 70,000 주파수광고 8,640          

홍보사진 촬영 5,000          

홍보용 기념품 제작 8,500          

카다로그, 신문광고 등  10,860        

대학원 모집 광고 37,000        

4236 회의비 3,000 3,000 0 각종 위원회 회의비 3,000          

4237 행사비 15,000 23,000 -8,000 개교기념 행사 외 5,700          

학위수여식, 포럼 등 8,800          

성찬식 및 기타 행사 500             

4238 선교비 1,000 2,000 -1,000 선교지원비 1,000          

4239 기타운영비 50,000 80,000 -30,000 건강가정지원센터 자부담금 20,000        

MS, 한글 라이선스 24,500        

IPS, 바이러스 백신 라이선스 등 5,500          

4300 연구학생경비 2,233,000 2,267,000 -34,000

4310 연구비 120,000 130,000 -10,000

4311 연구비 100,000 121,000 -21,000 교내, 교외, 연구년 논문 지원 98,000        

교원 평가보고서 연구비 2,000          

4312 연구관리비 20,000 9,000 11,000 국내 및 국외 학술활동 지원 등 20,000        

4320 학생경비 2,113,000 2,137,000 -24,000

4322 교내장학금 1,791,000 1,804,000 -13,000 학부 입학, 성적, 신분 장학금 500,000       

학부 학생활동, 언어우수 장학금 83,890        

학부 국비보조,근로,가계곤란 장학금 167,000       

대학원 입학, 성적, 신분, 활동 장학금 627,664       

대학원 언어, 근로, 가계곤란 장학금 등 159,852       

국제교육원 가계곤란장학금 252,594       



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

4323 실험실습비 2,000 2,000 0 교육대학원 컨퍼런스 지원 800             

컴퓨터실습실 기기 수리 외 1,200          

4325 학생지원비 300,000 311,000 -11,000 신앙수련회, 경건훈련 지원 69,900        

교수학습개발센터 지원 23,500        

스쿨버스 지원 111,400       

해외봉사 등 사회봉사활동 지원 14,500        

재학생 배상책임보험 6,729          

상담 검사지 구입 외 3,912          

기타 학생활동 지원 외 70,059        

4329 기타학생경비 20,000 20,000 0 국외현장실습 지원 3,770          

수업목적 저작물 이용보상금 1,969          

논문표절검사서비스 이용료 6,600          

SAT 검사 비용 외 7,661          

4400 교육외비용 1,000 5,000 -4,000

4420 기타교육외비용 1,000 5,000 -4,000

4421 잡손실 1,000 5,000 -4,000 잡손실 1,000          

1300 고정자산매입지출 160,000 157,000 3,000

1310 유형고정자산매입지출 160,000 157,000 3,000

1314 기계기구매입비 40,000 27,000 13,000 전자교탁, 빔프로젝트 등 수업용 기계 16,950        

강의실 에어컨 및 제습기, 서가 등 23,050        

1315 집기비품매입비 5,000 15,000 -10,000 교수실 및 행정실 집기 5,000          

1317 도서구입비 115,000 115,000 0 도서, 정기간행물, e-book, 학술 DB 115,000       

20,000 20,000 0

8,240,000 8,320,000 -80,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계



수  입

(단위: 천원)

과       목

관 항 목

5000 수입합계 4,999,000 4,930,000 69,000

5100 등록금수입 140,000 266,000 -126,000

5120 수강료수입 140,000 266,000 -126,000

5121 단기수강료 140,000 266,000 -126,000 평생교육원 수강료 127,520     

국제언어교육원 영어캠프 12,480       

5200 전입및기부수입 3,293,000 3,219,000 74,000

5210 전입금수입 18,000 152,000 -134,000

5211 경상비전입금 2,000 2,000 0 법인 경상비 전입금 2,000        

5212 법정부담전입금 16,000 150,000 -134,000 교원 사학연금 법정부담금 8,000        

직원 사학연금법정부담금 8,000        

(사학연금 교비승인 신청 288,000)

5220 기부금수입 1,160,000 1,116,000 44,000

5221 일반기부금 620,000 620,000 0 각국선교연구원 기부금 345,600     

발전기금, 교회개척, 10만명후원금 외 274,400     

5222 지정기부금 516,000 460,000 56,000 외국인학생 장학후원금 355,000     

기타 지정장학금 161,000     

5223 연구기부금 24,000 36,000 -12,000 교육연구소 14,000       

ACTS목회연구소 10,000       

5230 국고보조금수입 2,115,000 1,951,000 164,000

5231 교육부 2,080,000 1,940,000 140,000 국가장학금 및 국가근로장학금 2,080,000  

5232 기타국고지원 10,000 11,000 -1,000 국가보훈, 북한이탈주민 장학금 10,000       

2018 회계연도 비등록금회계 추가경정 자금예산서
(2018. 3. 1부터  2019. 2. 28까지)

산출근거
증감액
(A-B)

2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

 



(단위: 천원)

과       목

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

2018년 본예산
(B)

2018년 추경예산
(A)

5233 지방자치단체 25,000 0 25,000 경기꿈의대학 25,000       

5300 교육부대수입 675,000 648,000 27,000

5310 입시수수료수입 37,000 37,000 0

5312 수험료 37,000 37,000 0 대학 및 대학원 전형료 37,000       

5320 증명사용료수입 15,000 31,000 -16,000

5321 증명료 3,000 3,000 0 대학 및 대학원 증명발급료 3,000        

5322 대여료및사용료 12,000 28,000 -16,000 통신사 중계기, 학교시설 대여료 12,000       

5330 기타교육부대수입 623,000 580,000 43,000

5331 논문심사료수입 10,000 10,000 0 석사 및 박사과정 논문심사료 10,000       

5339 기타교육부대수입 613,000 570,000 43,000 식당 식권판매 수입 261,520     

생활관비 263,800     

까페, 신학연구소 수입 외 87,680       

5400 교육외수입 39,000 37,000 2,000

5410 예금이자수입 23,000 23,000 0

5411 예금이자 23,000 23,000 0 적립금 예금이자수입 23,000       

5420 기타교육외수입 16,000 14,000 2,000

5421 잡수입 16,000 14,000 2,000 쓰레기분리수거 이용료 외 16,000       

1200 투자와기타자산수입 852,000 760,000 92,000

1260 임의기금인출수입 852,000 760,000 92,000

1262 임의연구기금인출 10,000 10,000 0 교육연구소 연구비 10,000       

1263 임의건축기금인출 500,000 0 500,000 건축기금 500,000     

1266 임의특정목적기금인출 342,000 750,000 -408,000 선교기금, 장학기금, 발전기금 외 342,000     

1,000 20,000 -19,000

5,000,000 4,950,000 50,000

전 기 이 월 자 금

자 금 수 입 총 계

 



지  출

(단위: 천원)

관 항 목

4000 지출합계 4,980,000 4,930,000 50,000

4100 보수 893,000 970,000 -77,000

4110 교원보수 419,000 394,000 25,000

4113 교원각종수당 38,000 32,000 6,000 각종 출제료 및 프로젝트 심사료 등 13,620       

신학연구소 15,600       

경기꿈의대학 교원강사료 5,000         

국제교육원 개인지도, 논문지도료 외 3,780         

4114 교원법정부담금 271,000 271,000 0 사학연금 156,000     

퇴직수당부담금 30,000       

국민연금 13,200       

건강보험 66,540       

산재.고용보험 5,260         

4115 시간강의료 40,000 1,000 39,000 국제교육원 시간강의료 22,000       

경기꿈의대학 시간강의료 외 18,000       

4116 특별강의료 70,000 90,000 -20,000 평생교육원 강의료 70,000       

4120 직원보수 474,000 576,000 -102,000

4121 직원급여 99,000 189,000 -90,000 국제교육원, 평생교육원, 식당 99,000       

4122 직원상여금 70,000 134,000 -64,000 국제교육원, 평생교육원, 식당 70,000       

4123 직원각종수당 59,000 34,000 25,000 국제교육원, 평생교육원, 식당 54,000       

경기꿈의대학, 사례발표 수당 등 5,000         

4124 직원법정부담금 216,000 218,000 -2,000 사학연금 148,000     

국민연금 3,600         

건강보험 62,400       

산재.고용보험 2,000         

4125 임시직인건비 30,000 0 30,000 임시직 인건비 30,000       

4126 노임 0 1,000 -1,000

4200 관리운영비 815,000 894,000 -79,000

4210 시설관리비 45,000 31,000 14,000

4211 건축물관리비 20,000 7,000 13,000 생활관 EHP 구축 전기자재 9,105         

산출근거
증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(A)

2018년 본예산
(B)



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(A)

2018년 본예산
(B)

생활관 물탱크 보수, 화장실, 설비수리 등 9,603         

식당 배수 공사 외 1,292         

4212 장비관리비 18,000 18,000 0 증명서발급기 유지보수 2,640         

생활관 냉난방기 수리 외 7,185         

식당 및 생활관 정수기 관리 외 8,175         

4216 보험료 1,000 1,000 0 식당 가스배상 및 생산물배상 보험료 1,000         

4219 기타시설관리비 6,000 5,000 1,000 생활관 CCTV, 미화용품 등 3,720         

식당 방제 서비스 이용 2,280         

4220 일반관리비 76,000 68,000 8,000

4221 여비교통비 8,000 8,000 0 입학홍보, 출장, 교통비 등 840            

각국선교연구원 출장 여비 등 7,160         

4222 차량유지비 1,000 0 1,000 생활관 학생 이송 차량 유류대 1,000         

4223 소모품비 5,000 4,000 1,000 생활관 침구류, 행정소모품, 기타 850            

식당 그릇 구입 외 각종 소모품 4,150         

4224 인쇄출판비 31,000 26,000 5,000 신학연구소 13,450       

각국선교연구원 학술지 11,170       

국제교육원 영문브로슈어 외 6,380         

4225 난방비 18,000 18,000 0 생활관 난방비 17,520       

식당 난방비 480            

4227 통신비 10,000 10,000 0 생활관 전용회선비 5,520         

신학저널 회원교 발송 2,400         

홍보용 안내문 우편 발송 외 2,080         

4228 제세공과금 1,000 1,000 0 입학관련 협회비 외 1,000         

4229 지급수수료 2,000 1,000 1,000 금융결재수수료 외 2,000         

4230 운영비 694,000 795,000 -101,000

4231 복리후생비 2,000 1,000 1,000 식당 위생복, 모자 외 1,400         

각국선교연구원 복리후생비 600            

4232 교육훈련비 1,000 1,000 0 학점은행제, 영양사, 조리사 교육훈련비 1,000         

4233 일반용역비 387,000 387,000 0 미화, 경비, 조리원 등 용역비 384,360     

생활관 소독비 1,500         



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(A)

2018년 본예산
(B)

랜 케이블 공사 외 1,140         

4234 업무추진비 3,000 4,000 -1,000 각국선교연구원 1,850         

모금 관련 1,150         

4235 홍보비 153,000 234,000 -81,000 입학홍보 121,715     

국제교육원, 평생교육원 홍보비 외 31,285       

4236 회의비 1,000 1,000 0 입학, 위원회 회의비 1,000         

4237 행사비 10,000 17,000 -7,000 선교대회 및 포럼 9,000         

평생교육원 수료식 1,000         

4238 선교비 107,000 110,000 -3,000 해외교회 개척비 및 동문교회 후원 107,000     

4239 기타운영비 30,000 40,000 -10,000 국제언어교육원 강사 숙박비, 식비 외 12,890       

출판부 단행본 출판 등 13,600       

경기꿈의대학 운영비 외 3,510         

4300 연구학생경비 3,027,000 2,900,000 127,000

4310 연구비 39,000 73,000 -34,000

4311 연구비 10,000 37,000 -27,000 신학연구소 연구지원비 외 10,000       

4312 연구관리비 29,000 36,000 -7,000 신학연구소 격주례신학연구회, 논문심사비 등 19,000       

ACTS목회연구소 10,000       

4320 학생경비 2,909,000 2,711,000 198,000

4321 교외장학금 2,600,000 2,413,000 187,000 국가장학금 2,080,000   

지정장학금 155,000     

대학원 지정장학금 외 85,000       

국제교육원 장학금 280,000     

4322 교내장학금 65,000 79,000 -14,000 근로장학금 51,400       

평생교육원 장학금 외 13,600       

4324 논문심사료 12,000 7,000 5,000 석사 및 박사과정 논문심사료 12,000       

4325 학생지원비 32,000 14,000 18,000 국제교육원 포럼, 신입생OT, 신앙수련회 등 22,000       

생활관 행사, 임원 수련회 등 3,000         

각국선교연구원 학생지원, 선교국 지원 등 7,000         

4329 기타학생경비 200,000 198,000 2,000 식당 부식, 가스비 178,200     

까페 물품 20,000       



(단위: 천원)

관 항 목
산출근거

증감액
(A-B)

과       목 2018년 추경예산
(A)

2018년 본예산
(B)

성경고사, 생활관 소방훈련 등 1,800         

4330 입시관리비 79,000 116,000 -37,000

4331 입시수당 22,000 22,000 0 대학 신입, 편입 등 전형수당 13,880       

대학원 및 국제교육원 전형수당 8,120         

4332 입시경비 57,000 94,000 -37,000 대학 입시경비 33,690       

대학원 입시경비 23,310       

4600 예비비 0 50,000 -50,000

4610 예비비 0 50,000 -50,000

4611 예비비 0 50,000 -50,000

1200 투자와기타자산지출 170,000 100,000 70,000

1260 임의기금적립 170,000 100,000 70,000

1262 임의연구기금적립 10,000 0 10,000 연구소 적립금 이자 수입 외 10,000       

1263 임의건축기금적립 40,000 0 40,000 건축기금 적립 40,000       

1264 임의장학기금적립 40,000 0 40,000 대학, 대학원, 국제교육원 장학금 적립 40,000       

1266 임의특정목적기금적립 80,000 100,000 -20,000 선교기금, 발전기금, 기타 기금 등 적립 80,000       

1300 고정자산매입지출 44,000 11,000 33,000

1310 유형고정자산매입지출 44,000 11,000 33,000

1314 기계기구매입비 26,000 6,000 20,000 생활관 EHP 구축비 할부금 17,041       

생활관, 식당, 까페 기기 구입 8,959         

1315 집기비품매입비 2,000 4,000 -2,000 신학연구소, 선교실 등 집기비품 2,000         

1317 도서구입비 16,000 1,000 15,000 국제교육원 교재 14,300       

학점인정 평가 교재 외 1,700         

2200 고정부채상환 31,000 5,000 26,000

2220 기타고정부채상환 31,000 5,000 26,000

2222 장기미지급금상환 31,000 5,000 26,000 기계기구구입 미지급금 상환 31,000       

20,000 20,000 0

5,000,000 4,950,000 50,000

차 기 이 월 자 금

자 금 지 출 총 계


